
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

士幌町立士幌小学校 学校便り 

（文責）校長 川 原 千 暢 
第５号 令和７年 ７月２２日 

６月３０日（月）・７月３日（木）・４日（金）に、今年度２

回目の参観日を実施することができました。今回も、2学年ずつ

期日を分けて参観していただきました。 

１年生は算数、２年生は体育、３年生は理科、４年生は算数 

５年生は家庭科、６年生は算数と外国語と、授業はバラエティ

に富んでいましたが、特に２年生「体育」と６年生「算数」「外

国語」で、今年も専科教諭による授業をお見せすることができ

ました。いつもの担任の授業とはまた違った雰囲気で、子供た

ちの取り組み方も新鮮に見えたかもしれません。参観後に、親

子レクを企画した学年もありました。また学級懇談会では、1学

期の振り返りや夏休みの課題、学級PTA活動等について懇談を

し、多くの保護者が熱心に参加してくださいました。 

保護者の皆様にはご多用の中、学校に足を運んでいただき、

本当にありがとうございました。 ５年生「家庭科」   
 

 
１年生「算数」   

本日をもって７１日間の１学期が無事終了しました。子供たちはこの１学期に、新学年の新たな

目標をもって臨み、日々の授業や活動、学校行事等を通して、本当に大きく成長しました。 

保護者の皆様には、学校に対しご理解とご協力を賜りましたことに加え、子供たちへの登校支援

や楽しく学校生活を送るための手助けをしてくださいましたことに、心より感謝申し上げます。 

さて、明日から 28日間の長い夏休みが始まります。子供たちにとって、この夏休みを「安全で

楽しく、有意義な」ものにするため、各ご家庭には以下をお願いしたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 ８月 20 日の２学期始業式、夏休みを有意義に過ごし一回りたくましくなった子供たちと、ま

た元気に再会できることを心から願っています。 

 

１ 自分の命を守る指導の徹底を！ 

  今年は全国各地で水の事故が頻発しています。各ご家庭で改めて「命の大切さ」を教え、併せて 

熱中症や各種感染症対策など、児童の健康管理をお願いします。 

２ 何かにじっくり取り組み、頑張る夏休みに！ 

  夏休みは、いろいろなことにチャレンジできる絶好の機会です。勉強でも運動でも、家の仕事（お 

手伝い）でも、長い休みを利用して子供たちがじっくり取り組むよう励ましてあげてください。 

「継続することの難しさ、大切さ」を学ばせるチャンスとしてくれたらと思います。 



過日文書でもお知らせしていました「夏休み学

習サポート」ですが、今年は7月23日と24日の2

日間で実施します。そしてその2日間とも、会場を

中士幌小学校にて行います。 

更に今回も、C・Sコーディネーターの服部さん

にご協力いただき、地域人材を活用しながら学習

を進めていきたいと考えています。（どんな人が来

てくれるかは当日のお楽しみに！） 

上靴と勉強道具を忘れずに、バス時刻に遅れず

集合してください。なお、当日朝までに連絡さえ

いただけたら、急な参加も大丈夫です！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連日報道されております「教師による盗撮と画像のSNSグループ共有事案」を受け、国や道

の指導の下、現在本校でも、性暴力防止研修の実施、隠しカメラ等の施設内点検、学校環境の整

備等、緊急の取組と指導の徹底を行っているところです。 

つきましては、児童並びに保護者の皆様に、どんなことでも安心してご相談いただけますよ

う「相談窓口」を設置いたします。子供たちを性暴力被害から守るため、ご活用ください。 

第19回士幌町軟式野球連盟杯少年野球大会 

【6月 28日】 

準優勝 士幌ファイターズ 

音更町スポーツ協会創立70周年記念大会 

【7月 6日】 

1.2 年 400mリレー 第1位 （記録78秒 89） 

士幌小2年生（山田悠喜・藤田時正・鎌上朔玖・野口桂吾） 

 

士幌小学校相談窓口  宍戸教頭・竹田養護教諭（01564-5-2251） 

 ６日（水）～ ８日（金） 

士幌町・美濃市児童交流事業 

１３日（水）～１５日（金）  

学校閉庁日 

２０日（水） 2学期始業式 

２１日（木）～２８日（木） 

      夏休み作品展 

２１日（木） 児童会⑦ 

２６日（火） クラブ③ 

２８日（木） 全校朝会 

２８日（木）～２９日（金） 

       ５年生宿泊学習 

 

※「相談がある」と言ってくだされば、匿名でもおつなぎします。 


